
 

 

UCHWAŁA NR LII/456/2023 

RADY GMINY WODZIERADY 

z dnia 25 września 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu oraz zmian w budżecie Gminy Wodzierady na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 4 i art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 233 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, poz. 1273, poz. 1407, poz. 1641) Rada Gminy 

Wodzierady uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy Wodzierady na rok 2023 o kwotę 2 059 074,66 zł, w tym: 

1) dochody bieżące budżetu gminy o kwotę 2 031 774,71 zł; 

2) dochody majątkowe budżetu gminy o kwotę 27 299,95 zł,  zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zmniejsza się dochody bieżące budżetu Gminy Wodzierady na rok 2023 o kwotę 384 746,94 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zmniejsza się przychody budżetu Gminy Wodzierady na rok 2023 o kwotę 806 866,77 zł z tytułu nadwyżki 

z lat ubiegłych zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy Wodzierady na rok 2023 o kwotę 1 548 131,95 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące budżetu gminy o kwotę 1 363 414,00 zł; 

2) wydatki majątkowe budżetu gminy o kwotę 184 717,95 zł,  zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Zmniejsza się wydatki budżetu Gminy Wodzierady na rok 2023 o kwotę 680 671,00 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące budżetu gminy o kwotę 592 671,00 zł; 

2) wydatki majątkowe budżetu gminy o kwotę 88 000,00 zł,  zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Ustala się kwotę planowanego deficytu stanowiącego różnicę między dochodami a wydatkami w wysokości 

2.253.928,98 zł, który będzie sfinansowany przychodami jednostek samorządu terytorialnego z wynikających 

z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 656 291,93 zł, przychodami jednostek samorządu terytorialnego 

z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 

i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 

w odrębnych ustawach w kwocie 20 836,77 zł oraz nadwyżką z lat ubiegłych w kwocie 1 576 800,28 zł zgodnie 

z Załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Po wprowadzonych zmianach do budżetu Gminy Wodzierady Załącznik nr 5 otrzymuje brzmienie zgodnie 

z Załącznikiem nr 4, Załącznik nr 7 otrzymuje brzmienie zgodnie z Załącznikiem nr 5 oraz Załącznik 

Nr 6 otrzymuje brzmienie zgodnie z Załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 21 czerwca 2024 r.

Poz. 5024



§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wodzierady. 

§ 9. Sprawozdanie z wykonania uchwały Wójt Gminy Wodzierady przedłoży łącznie ze sprawozdaniem 

z wykonania budżetu na 2023 rok. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

 

  

 

Przewodniczący Rady 

 

 

Łukasz Kukieła 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5024



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LII/456/2023 

Rady Gminy Wodzierady 

z dnia 25 września 2023 r. 

DOCHODY budżetu Gminy Wodzierady na 2023 rok 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie dochodów Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po 
zmianach 

Dochody bieżące: 

010 
  

Rolnictwo i łowiectwo 337 623,21 0,00 1 370,00 338 993,21 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
01095 

 
Pozostała działalność 337 623,21 0,00 1 370,00 338 993,21 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  
0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 

oraz innych umów o podobnym charakterze 

6 600,00 0,00 1 370,00 7 970,00 

400 
  

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz i wodę 2 141 925,00 -368 847,00 700,00 1 773 778,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
40002 

 
Dostarczanie wody 551 625,00 0,00 700,00 552 325,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 543,00 0,00 700,00 2 243,00 

 
40095 

 
Pozostała działalność 1 590 300,00 -368 847,00 0,00 1 221 453,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  
0840 Wpływy ze sprzedaży wyrobów  1 255 500,00 -291 195,00 0,00 964 305,00 

  
0970 Wpływy z różnych dochodów 334 800,00 -77 652,00 0,00 257 148,00 

600 
  

Transport i łączność 0,00 0,00 350 264,00 350 264,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
60016 

 
Drogi publiczne gminne 0,00 0,00 350 264,00 350 264,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5024



  
2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań 

bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych,związków 

powiatów), samorządów województw, 

pozyskane z innych źródeł 

0,00 0,00 350 264,00 350 264,00 

700 
  

Gospodarka mieszkaniowa 66 227,00 -3 131,94 8 600,00 71 695,06 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
70005 

 
Gospodarka gruntami i nieruchomościami 45 205,00 -3 131,94 8 600,00 50 673,06 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  
0490 

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych 

przez jednostki samorządu terytorialnego na 

podstawie odrębnych ustaw 
0,00 0,00 7 940,00 7 940,00 

  
0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień 0,00 0,00 80,00 80,00 

  
0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 

oraz innych umów o podobnym charakterze 

29 600,00 -3 131,94 0,00 26 468,06 

  
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 105,00 0,00 580,00 685,00 

756 
  

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych 

i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem 
7 505 605,00 0,00 176,00 7 505 781,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75615 

 

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 

podatku od czynności cywilnoprawnych, 

podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i 

innych jednostek organizacyjnych 
851 156,00 0,00 16,00 851 172,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  
0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień 0,00 0,00 16,00 16,00 

 
75616 

 

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 

podatku od spadków i darowizn, podatku od 

czynności cywilno-prawnych oraz podatków i 

opłat lokalnych od osób fizycznych 
2 427 630,00 0,00 160,00 2 427 790,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  
0880 Wpływy z opłaty prolongacyjnej 0,00 0,00 55,00 55,00 

  
0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z 

tytułu podatków i opłat 11 967,00 0,00 105,00 12 072,00 

758 
  

Różne rozliczenia 4 051 800,00 0,00 1 613 498,54 5 665 298,54 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 5024



   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75801 

 
Część oświatowa subwencji ogólnej dla 

jednostek samorządu terytorialnego 3 173 791,00 0,00 9 312,00 3 183 103,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  
2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 3 173 791,00 0,00 9 312,00 3 183 103,00 

 
75802 

 
Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego 0,00 0,00 1 551 069,00 1 551 069,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  
2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 0,00 1 551 069,00 1 551 069,00 

 
75814 

 
Różne rozliczenia finansowe 1 416,00 0,00 53 117,54 54 533,54 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  
2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-

gminnych) 
0,00 0,00 52 523,54 52 523,54 

  
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy 
1 416,00 0,00 594,00 2 010,00 

801 
  

Oświata i wychowanie 557 376,64 -12 768,00 57 166,00 601 774,64 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80103 

 
Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych 61 435,00 -3 000,00 0,00 58 435,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  
0830 Wpływy z usług 10 000,00 -3 000,00 0,00 7 000,00 

 
80104 

 
Przedszkola  186 788,00 0,00 18 000,00 204 788,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  
0830 Wpływy z usług 51 237,00 0,00 18 000,00 69 237,00 

 
80148 

 
Stołówki szkolne i przedszkolne 247 263,00 -9 768,00 39 166,00 276 661,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  
0670 

Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w 

jednostkach realizujących zadania z zakresu 

wychowania przedszkolnego 
162 000,00 0,00 39 166,00 201 166,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 5024



  
0970 Wpływy z różnych dochodów 85 000,00 -9 768,00 0,00 75 232,00 

900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 361 845,87 0,00 0,17 1 361 846,04 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
90020 

 
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 

środków z opłat produktowych 0,00 0,00 0,17 0,17 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  
0400 Wpływy z opłaty produktowej 0,00 0,00 0,17 0,17 

Razem dochody bieżące:  18 896 286,21 -384 746,94 2 031 774,71 20 543 313,98 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3  
438 434,26 0,00 0,00 438 434,26 

Dochody majątkowe: 

758 
  

Różne rozliczenia 3 623 638,94 0,00 27 299,95 3 650 938,89 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75814 

 
Różne rozliczenia finansowe 3 623 638,94 0,00 27 299,95 3 650 938,89 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  
6330 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

własnych gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 
0,00 0,00 27 299,95 27 299,95 

Razem dochody majątkowe:  16 179 808,52 0,00 27 299,95 16 207 108,47 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3  
1 071 654,00 0,00 0,00 1 071 654,00 

Ogółem: 35 076 094,73 -384 746,94 2 059 074,66 36 750 422,45 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
1 510 088,26 0,00 0,00 1 510 088,26 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 5024



 

Treść Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianie 

Dochody bieżące ogółem  2 031 774,71 384 746,94 20 543 313,98 

Dochody majątkowe ogółem 27 299,95 0,00 16 207 108,47 

Dochodyogółem  2 059 074,66 384 746,94 36 750 422,45 

 

 

  

 

Przewodniczący Rady 

 

 

Łukasz Kukieła 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 5024



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LII/456/2023 

Rady Gminy Wodzierady 

z dnia 25 września 2023 r. 

Paragraf Treść Przed zmianą Zmniejszenie Po zmianie 

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 2 653 659,05  806 866,77 1 846 792,28 

 

 

  

 

Przewodniczący Rady 

 

 

Łukasz Kukieła 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 5024



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LII/456/2023 

Rady Gminy Wodzierady 

z dnia 25 września 2023 r. 

1. Wydatki bieżące 

Dział Rozdział Treść 
Wydatki 

Zwiększenie  Zmniejszenie 

400 
 

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz i wodę   

 
40002 Dostarczanie wody 

  

  
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 10 856,00 

 

 
40095 Pozostała działalność 

  

  

Wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań   
368 847,00 

600 
 

Transport i łączność 
  

 
60016 Drogi publiczne gminne 

  

  

Wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań  
645 000,00 

 

700 
 

Gospodarka mieszkaniowa 
  

 
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

  

  

Wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań  
10 000,00 

 

750 
 

Administracja publiczna 
  

 
75023 

Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu)   

  

Wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań  
140 455,00 

 

 
75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 

  

  

Wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań   
8 418,00 

757 
 

Obsługa długu publicznego 
  

 
75702 

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i 

pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek 

samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu 

dłużnego - kredyty i pożyczki 

  

  

Odsetki od samorządowych papierów 

wartościowych lub zaciągniętych przez jednostkę 

samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek 

2 000,00 
 

801 
 

Oświata i wychowanie 
  

 
80101 Szkoły podstawowe 

  

  
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 82 250,00 82 000,00 

  

Wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań 
69 965,00 

 

 
80103 

Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych   

  
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 25 375,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 5024



 

  

Wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań 
50 813,00 

 

 
80104 Przedszkola  

  

  
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 7 875,00 

 

  

Wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań  
171 876,00 

 

  
Świadczenia na rzecz osób fizycznych 3 300,00 

 

 
80113 Dowożenie uczniów do szkół 

  

  
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 24 223,00 

 

  

Wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań  
70 126,00 

 

 
80195 Pozostała działalność 

  

  
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 594,00 

 
852 

 
Pomoc społeczna 

  

 
85202 Domy pomocy społecznej 

  

  

Wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań   
70 000,00 

926 
 

Kultura fizyczna 
  

 
92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 

  

  

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom 
 

2 700,00 

 
92695 Pozostała działalność 

  

  

Wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań  
12 000,00 

Razem: 1 314 708,00 543 965,00 

. 

2. Wydatki bieżące - zadania zlecone 

Dział Rozdział Treść 
Wydatki 

Zwiększenie  Zmniejszenie 

855 
 

Rodzina 
  

 
85502 

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 

  

  
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 48 706,00 

 

  
Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

 
48 706,00 

Razem: 48 706,00 48 706,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 5024



 

3. Wydatki majątkowe 

Dział Rozdział Treść 
Wydatki 

Zwiększenie  Zmniejszenie 

600 
 

Transport i łączność 
  

 
60016 Drogi publiczne gminne 

  

  

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych innych jednostek 

sektora finansów publicznych 

  

  

Przebudowa przejazdu na rowie w kompleksie 

stawowym w Kikach  
80 000,00 

754 
 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa   

 
75405 Komendy powiatowe Policji 

  

  

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy 

na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych 
  

  

Modernizacja pomieszczeń w budynku Komendy 

Powiatowej Policji w Łasku 
5 000,00 

 

 
75411 

Komendy powiatowe Państwowej Straży 

Pożarnej   

  

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy 

na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych 
  

  

Wsparcie finansowe dla KPPSP na wydatki 

inwestycyjne  
8 000,00 

  

Zakup samochodów i sprzętu dla jednostek 

Państwowej Straży Pożarnej województwa 

łódzkiego 

100 000,00 
 

921 
 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
  

 
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

  

  
Inwestycje i zakupy inwestycyjne  

  

  

Budowa oczyszczalni ścieków w Kwiatkowicach 

przy Klubie Seniora i GBP 
49 000,00 

 

 
92195 Pozostała działalność 

  

  
Inwestycje i zakupy inwestycyjne 

  

  

Budowa infrastruktury rekreacyjnej - budowa 

sceny plenerowej z zapleczem gospodarczym na 

terenie sołectwa Chorzeszów 

10 299,95 
 

926 
 

Kultura fizyczna 
  

 
92695 Pozostała działalność 

  

  
Inwestycje i zakupy inwestycyjne 

  

  

Zakup i montaż wiat dla zawodników 

rezerwowych 
20 418,00 

 

Razem: 184 717,95 88 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 5024



 

Treść Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianie 

Wydatki bieżące ogółem  1 363 414,00 592 671,00 20 224 217,40 

Wydatki majątkowe ogółem 184 717,95 88 000,00 18 780 134,03 

Wydatki ogółem  1 548 131,95 680 671,00 39 004 351,43 

 

 

  

 

Przewodniczący Rady 

 

 

Łukasz Kukieła 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 5024



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LII/456/2023 

Rady Gminy Wodzierady 

z dnia 25 września 2023 r. 

Wydatki na zadania inwestycyjne w 2023 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie wydatków inwestycyjnych Wartość w złotych 

010 
  

Rolnictwo i łowiectwo 2 983 778,40 

 
01043 

 
Infrastruktura wodociągowa wsi 2 726 292,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 87 698,00 

   

Przebudowa i rozbudowa stacji uzdatniania wody w Kwiatkowicach wraz z budową 

przydomowych oczyszczalni ścieków oraz zakup agregatu prądotwórczego do stacji 

uzdatniania wody w Marianowie 
50 000,00 

   
Rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowości Marianów i Mauryców 30 698,00 

   
Rozbudowa wodociągu w Marianowie 7 000,00 

  
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 884 006,20 

   

Przebudowa i rozbudowa stacji uzdatniania wody w Kwiatkowicach wraz z budową 

przydomowych oczyszczalni ścieków oraz zakup agregatu prądotwórczego do stacji 
uzdatniania wody w Marianowie 

884 006,20 

  
6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 1 754 587,80 

   

Przebudowa i rozbudowa stacji uzdatniania wody w Kwiatkowicach wraz z budową 

przydomowych oczyszczalni ścieków oraz zakup agregatu prądotwórczego do stacji 

uzdatniania wody w Marianowie 
1 754 587,80 

 
01044 

 
Infrastruktura sanitacyjna wsi 257 486,40 

  
6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 

publicznych 
100 000,00 

   
Dotacja na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie 

Gminy Wodzierady służąca ochronie środowiska 100 000,00 

  
6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 157 486,40 

   

Przebudowa i rozbudowa stacji uzdatniania wody w Kwiatkowicach wraz z budową 
przydomowych oczyszczalni ścieków oraz zakup agregatu prądotwórczego do stacji 

uzdatniania wody w Marianowie 
157 486,40 

400 
  

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 567 603,40 

 
40002 

 
Dostarczanie wody 567 603,40 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 506 841,40 

   
Instalacja OZE na stacjach uzdatniania wody na terenie Gminy Wodzierady 506 841,40 

  
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 18 861,80 

   

Przebudowa i rozbudowa stacji uzdatniania wody w Kwiatkowicach wraz z budową 
przydomowych oczyszczalni ścieków oraz zakup agregatu prądotwórczego do stacji 

uzdatniania wody w Marianowie 
18 861,80 

  
6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 41 900,20 

   

Przebudowa i rozbudowa stacji uzdatniania wody w Kwiatkowicach wraz z budową 

przydomowych oczyszczalni ścieków oraz zakup agregatu prądotwórczego do stacji 
uzdatniania wody w Marianowie 

41 900,20 

600 
  

Transport i łączność 14 072 118,56 

 
60016 

 
Drogi publiczne gminne 14 072 118,56 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 856 764,98 

   
Modernizacja infrastruktury drogowej na terenie Gminy Wodzierady 2 262 322,98 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 13 – Poz. 5024



   
Modernizacja infrastruktury drogowej na terenie Gminy Wodzierady część 1 (Edycja 

2) 328 750,00 

   
Modernizacja infrastruktury drogowej na terenie Gminy Wodzierady część 2 (Edycja 

2) 223 920,00 

   
Przebudowa drogi wewnętrznej i rozbudowa drogi gminnej nr 103404E Leśnica - 
Dobków 37 220,00 

   

Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Józefów, Teodorów i Magdalenów 
(opłaty za usługę geodezyjną w związku z poszerzeniem drogi oraz koncepcja 

projektu przebudowy drogi) 
43 000,00 

   
Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Piorunów 22 020,00 

   
Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Piorunów (dz. nr 136,186) 40 400,00 

   
Rozbudowa drogi gminnej nr 108208E (Mikołajewice) - gr. gm. Lutomiersk – 

Magdalenów – Ludowinka – Hipolitów, w miejscowości Hipolitów 760 572,00 

   
Rozbudowa drogi publicznej Leśnica-Chorzeszów - droga nr DG103411E 54 120,00 

   
Rozbudowa drogi publicznej Poleszyn - droga nr DG103153E gr. Gm Dobroń - 
Mauryców - gr Gm. Łask - Rembów 34 440,00 

   
Wykonanie projektu budowy drogi w miejscowości Stanisławów 40 000,00 

   
Wypłata odszkodowań dla osób fizycznych tytułem przeznaczenia gruntów na 

poszerzenie drogi wewnętrznej w m. Stanisławów 10 000,00 

  
6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 10 215 353,58 

   
Modernizacja infrastruktury drogowej na terenie Gminy Wodzierady 7 362 286,00 

   
Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Piorunów 923 672,00 

   
Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Piorunów (dz. nr 136,186) 1 929 395,58 

750 
  

Administracja publiczna 170 000,00 

 
75023 

 
Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 170 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 120 000,00 

   
Dostosowanie budynku Urzędu Gminy do obowiązujących przepisów dotyczących 

dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami 40 000,00 

   
Modernizacja wnętrza części budynku Urzędu Gminy 80 000,00 

  
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 

   
Zakup samochodu dostawczego 50 000,00 

754 
  

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 105 000,00 

 
75405 

 
Komendy powiatowe Policji 5 000,00 

  
6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych 5 000,00 

   
Modernizacja pomieszczeń w budynku Komendy Powiatowej Policji w Łasku 5 000,00 

 
75411 

 
Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 100 000,00 

  
6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych 100 000,00 

   
Zakup samochodów i sprzętu dla jednostek Państwowej Straży Pożarnej 

województwa łódzkiego 100 000,00 

851 
  

Ochrona zdrowia 60 000,00 

 
85195 

 
Pozostała działalność 60 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00 

   
Budowa oczyszczalni ścieków przy SPZPOZ 50 000,00 

   
Poprawa efektywności wykorzystania energii elektrycznej - OZE w budynku SPZ 

POZ w Wodzieradach 10 000,00 

852 
  

Pomoc społeczna 15 990,00 

 
85219 

 
Ośrodki pomocy społecznej 15 990,00 

  
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 15 990,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 14 – Poz. 5024



 

   
Zakup urządzenia - zapory sieciowej (GOPS) 15 990,00 

855 
  

Rodzina 7 380,00 

 
85595 

 
Pozostała działalność 7 380,00 

  
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 971,92 

   
Wiata samochodowa - budowa 6 971,92 

  
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 408,08 

   
Wiata samochodowa - budowa 408,08 

900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 607 545,72 

 
90005 

 
Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 607 545,72 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 607 545,72 

   
Instalacja OZE na budynkach użyteczności publicznej na terenie Gminy Wodzierady 607 545,72 

921 
  

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 170 299,95 

 
92109 

 
Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 60 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00 

   
Budowa oczyszczalni ścieków w Kwiatkowicach przy Klubie Seniora i GBP 60 000,00 

 
92195 

 
Pozostała działalność 110 299,95 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 110 299,95 

   
Budowa infrastruktury rekreacyjnej - budowa sceny plenerowej z zapleczem 

gospodarczym na terenie sołectwa Chorzeszów 110 299,95 

926 
  

Kultura fizyczna 20 418,00 

 
92695 

 
Pozostała działalność 20 418,00 

  
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 20 418,00 

   
Zakup i montaż wiat dla zawodników rezerwowych 20 418,00 

  
Razem 18 780 134,03 

 

 

  

 

Przewodniczący Rady 

 

 

Łukasz Kukieła 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 15 – Poz. 5024



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LII/456/2023 

Rady Gminy Wodzierady 

z dnia 25 września 2023 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu Gminy Wodzierady na 2023 rok 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie dotacji 

Dotacja dla 

jednostek sektora 

finansów 

publicznych 

Dotacja dla 

jednostek spoza 

sektora finansów 

publicznych 

750 
  

Administracja publiczna 1 765,05 
 

 
75023 

 
Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 765,05 

 

  
2310 

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 

1 765,05 
 

754 
  

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa  
7 000,00 

 
75412 

 
Ochotnicze straże pożarne 

 
7 000,00 

  
2820 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych stowarzyszeniom  
7 000,00 

921 
  

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 436 000,00 
 

 
92109 

 
Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 256 000,00 

 

  
2480 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury 
256 000,00 

 

 
92116 

 
Biblioteki 180 000,00 

 

  
2480 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury 
180 000,00 

 

926 
  

Kultura fizyczna 
 

77 300,00 

 
92605 

 
Zadania w zakresie kultury fizycznej 

 
77 300,00 

  
2820 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom  
77 300,00 

Razem: 437 765,05 84 300,00 

Programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3 

852 
  

Pomoc społeczna 9 574,99 
 

 
85295 

 
Pozostała działalność  9 574,99 

 

  
2327 

Dotacja celowa przekazana dla powiatu na 
zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

9 045,53 
 

  
2329 

Dotacja celowa przekazana dla powiatu na 
zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

529,46 
 

853 
  

Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej  

176 809,08 

 
85395 

 
Pozostała działalność 

 
176 809,08 

  
2817 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

 
167 032,16 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 16 – Poz. 5024



dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

fundacjom 

  
2819 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

fundacjom  
9 776,92 

Razem programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 

pkt 2 i 3 
9 574,99 176 809,08 

 

 

  

 

Przewodniczący Rady 

 

 

Łukasz Kukieła 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 17 – Poz. 5024



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LII/456/2023 

Rady Gminy Wodzierady 

z dnia 25 września 2023 r. 

Przychody i rozchody budżetu gminy na 2023 rok 

lp. Wyszczególnienie Kwota Wyszczególnienie 
 

1. Dochody, w tym: 36 750 422,45 Wydatki, w tym: 39 004 351,43 

 
- dochody bieżące 20 543 313,98 - wydatki bieżące 20 224 217,40 

 
- dochody majątkowe 16 207 108,47 - wydatki majątkowe 18 780 134,03 

Deficyt budżetu 2 253 928,98 

Finansowanie 

deficytu: 
2 253 928,98 

2. Przychody, w tym: 2 523 920,98 Rozchody, w tym: 269 992,00 

 

- nadwyżka z lat ubiegłych § 

957 
1 846 792,28 

- spłata kredytów § 992 269 992,00 

- przychody jednostek 

samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych 

ustawach § 905 

20 836,77 

- Przychody jednostek 

samorządu terytorialnego z 

wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 

ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 

realizację programu, projektu 

lub zadania finansowanego z 

udziałem tych środków § 906 

656 291,93 

Bilansowanie 

budżetu 
Dochody + Przychody 39 274 343,43 Wydatki + Rozchody 39 274 343,43 

 

 

  

 

Przewodniczący Rady 

 

 

Łukasz Kukieła 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 18 – Poz. 5024


		2024-06-21T11:48:10+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




